Hymnus

DEUS, tuórum mílitum
Sors, et coróna, præmium,
Laudes canéntes Mártyris
Absólve nexu críminis.

Hic nempe mundi gáudia,
Et blanda fraudum pábula
Imbúta felle députans,
Pervénit ad cæléstia.

Pœnas cucúrrit fórtiter,
Et sústulit viríliter,
Fundénsque pro te sánguinem,
Ætérna dona póssidet.

1. Semer en bénissant, c'est mettre sa joie à semer et par conséquent

5. (J'accomplirai mes vœux à Yahwéh,
} Oui, en présence de tout le peuple.
- IX. Elle a du prix aux yeux de Yahwéh,
La mort de ses pieux.
6. Oui, Yahwéh, je suis ton serviteur.
Et j'invoque le nom de Yahwéh.
- X. Je suis ton serviteur, le fils de ta servante ;
7. Tu as brisé mes liens.
A toi j'offre une hostie de louange
Et j'invoque le nom de Yahwéh.
- XI. 8. J'accomplirai mes vœux à Yahwéh,
Oui, en présence de tout le peuple,
Dans les parvis de la maison de Yahwéh,
En ton sein, Jérusalem.
- Ant.* Le bienheureux Laurent disait : Je vous rends
grâces, Seigneur, de ce que j'ai mérité d'entrer en vos
parvis.

Capitule. — *II Cor. IX, 6.*

FRÈRES, qui sème avec parcimonie, avec parcimonie
aussi moissonnera ; et qui sème en bénissant, en
bénissant moissonnera¹.

Hymne

O DIEU, de tes soldats,
Part, couronne et récompense,
De qui chante les louanges du martyr,
Brise la chaîne du péché.

Celui-ci laissant les joies du monde
Et l'attirante pâture des fautes,
Qu'il trouvait pénétrée de fiel,
Est parvenu aux biens célestes.

Aux peines il a couru bravement,
Les a supportées virilement,
Et répandant pour toi, son sang,
S'est acquis les biens éternels.

semer largement.

Ob hoc precátu súpplici
Te póscimus, piússime :
In hoc triúmpho Mártiris
Dimítte noxam sérvulis.

Laus et perénnis glória
Patri sit, atque Fílio,
Sancto simul Paráclito,
In sempitérna sácula. Amen.

In I Vesperis. *Ψ.* Glória et honóre coronásti eum,
Dómine. *R̄.* Et constituísti eum super ópera má-
num tuárum.

Ad Magnif. Ant. Levíta Lauréntius * bonum opus
operátus est, qui per signum crucis cæcos illuminávit,
et thesáuros Ecclésiæ dedit paupéribus.

In II Vesperis. *Ψ.* Levíta Lauréntius bonum opus
operátus est. *R̄.* Qui per signum crucis cæcos illu-
minávit.

Ad Magnif. Ant. Beátus Lauréntius, * dum in
cráticula superpósitus urerétur, ad impiússimum ty-
ránnum dixit : Assátum est jam, versa et mandúca ;
nam facultátes Ecclésiæ, quas requíris, in cæléstes
thesáuros manus páuperum deportavérunt.

Oratio

DA nobis, quæsumus, omnípotens Deus, vitiórum
nostrórum flammam exstinguere : qui beáto Lau-
réntio tribuísti tormentórum suórum incéndia supe-
râre. Per Dóminum.